Протокол № 4
заседания Комиссии по контролю за деятельностью членов СРО «Союзпроект»

г. Красноярск 01 июля 2022 года

Всего членов Комиссии по контролю -  5.
Присутствуют - 5: Кудрявцева Н.А., Чернышева JI.B., Калинин А.В., Пакулин Е.О., Шохов
В.В.

В работе заседания принимают участие: директор СРО «Союзпроект» Камина А.И.
Начало заседания -  11ч. 00м., окончание заседания -  11ч. 45м. Место заседания -

офис СРО «Союзпроект».

Повестка: О проверках деятельности членов СРО «Союзпроект» в период с 01.04.22г. по
30.06.22г.

Председатель заседания -  Кудрявцева Н.А.
Секретарь заседания, ответственный за подсчет голосов -  Чернышева JI.B.

По вопросу повестки:
Слушали: Кудрявцеву Н.А. с информацией о том, что на период с 01.04.22г. по 30.06.22г.
Планом проверок предусмотрены 53 документарных проверки членов СРО «Союзпроект»,
(40 — проверок исполнения членами СРО «Союзпроект» обязательств по договорам
подряда на подготовку проектной документации, заключенным с использованием
конкурентных способов заключения договоров; 14 —  проверок соблюдения членами СРО
«Союзпроект» требований законодательства Российской Федерации о градостроительной
деятельности, о техническом регулировании, включая соблюдение требований,
установленных в стандартах на процессы выполнения работ по подготовке проектной
документации, утвержденных Национальным объединением изыскателей и
проектировщиков (НОПРИЗ), требований стандартов и внутренних документов
саморегулируемой организации, в том числе условий членства в саморегулируемой
организации).

Проведены 49 плановых поверок, в том числе:
- 37 проверок исполнения членами СРО «Союзпроект» обязательств по договорам

подряда на подготовку проектной документации, заключенным с использованием
конкурентных способов заключения договоров (вид проверки — документарная): ООО
«Сибирь-инжиниринг» (ИНН 2464109604), ООО «СПЛАЙН» (ИНН 2463202488), ООО
«ПромЭнергоСтрой» (ИНН 1903017938), ООО «Красноярский научно-исследовательский
проектный институт нефти и газа» (ООО «КрасноярскНИПИнефтегаз», ИНН
2465208534), ООО «ИНЖСЕРВИС» (ИНН 2464017992), ООО
«КрасноярскСтройЭкспертиза» (ООО «КрасСтройЭксперт», ИНН 2466164872),
Некоммерческая организация «Муниципальный жилищный фонд города Абакана» (НО
«МЖФ г. Абакана», ИНН 1901026937), ООО «Центр инжиниринга и автоматизации»
(ООО «ЦИА, ИНН 2466227201), ООО «Красноярскпроектстрой» (ООО «КПС», ИНН
2463208320), ООО «Энергосоюз» (ИНН 2460037123), ООО «Регионтехэксперт» (ИНН
2443038857), ООО «Архитектурно-конструкторское бюро «Атриум» (ООО АКБ
«Атриум», ИНН 2465235954), ООО «АРКА» (ИНН 2460205307), ООО «Центр
Инженерных Технологий» (ООО «Центр ИнТех», ИНН 2464229563), Акционерное
общество по строительству, ремонту и содержанию автомобильных дорог и инженерных
сооружений «Новосибирскавтодор» (АО «Новосибирскавтодор», И Н Н 5405162714), ООО
«Красноярскгазпром нефтегазпроект» (ИНН 2466091092), ООО Научно-
производственный центр «Системы пожарной безопасности» (ООО НПЦ «СПБ», ИНН
2464090110), ООО «НТП-Эксперт.» (ИНН 2460111031), ООО «ЕРСМ Сибири» (ИНН
2463242025), ООО «Сибпроектстальконструкция» (ООО «СибПСК», ИНН 2459013103),
Государственное бюджетное учреждение Республики Хакасия «Управление инженерных
защит» (ГБУ РХ «Управление инженерных защит», ИНН 1901022724), ООО

1

«Красноярская Горная Компания» (ООО «КГК», ИНН 2462201876), ООО «Промышленное
энергетическое товарищество «ПЭТ» (ООО «ПЭТ», ИНН 5407138259), ООО
«Интеллектуальные Энергетические Технологии» (ООО «Инэнерготех», ИНН
2463099657), ООО «КИСБИ -  Проект» (ИНН 2460065755), ООО «Промышленная
Автоматизация» (ИНН 2465148860), ООО «Сибирская газовая компания» (ООО «СГК»,
ИНН 2465191344), ООО «Красноярский энергомеханический завод» (ООО «КЭМЗ», ИНН
2466144450), ООО «Сибпроект» (ИНН 2463110389), ООО «Красноярская комплексная
инженерно-геологическая экспедиция» (ООО «ККИГЭ», ИНН 2466082267), ООО
«Архстрой» (ИНН 1901131579), ООО «СВОЙ ИНЖЕНЕР» (ИНН 2543101100), ООО
«НПМ» (ИНН 2464028916), ПАО «Красноярскэнергосбыт» (ИНН 2466132221), ООО
«СибГеоСтрой» (ООО «СГС», ИНН 5406737796), ООО «Служба оценки собственности»
(ИНН2465217810), ООО «Мегаград» (ИНН 7716532792);

12 проверок соблюдения членами СРО «Союзпроект» требований
законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности, о
техническом регулировании, включая соблюдение требований, установленных в
стандартах на процессы выполнения работ по подготовке проектной документации,
утвержденных Национальным объединением изыскателей и проектировщиков (НОПРИЗ),
требований стандартов и внутренних документов саморегулируемой организации, в том
числе условий членства в саморегулируемой организации (вид проверки —
документарная): ООО «ГрадПроектСтрой» (ИНН 2463118571), ООО «Полюс Строй»
(ИНН 2463210633), ООО «Сибмонтажавтоматика» (ООО «Сибма», ИНН 3808092294),
ООО «Горизонт» (ИНН 2466208270), ООО «Архитектурно-конструкторское бюро
«Атриум» (ООО АКБ «Атриум», ИНН 2465235954), ООО «Сибпроектстальконструкция»
(ООО «СибПСК», ИНН 2459013103), ООО «КИСБИ -  Проект» (ИНН 2460065755), ООО
«Красноярская комплексная инженерно-геологическая экспедиция» (ООО «ККИГЭ», ИНН
2466082267), ООО «Проектирование инженерных систем» (ООО «ПрИнС», ИНН
2464139711), ООО «Энергоэффективная Сибирь» (ООО «ЭС», ИНН 2461044282), ООО
«Перспектива» (ИНН2460059737), ООО «ДиоЛпроект» (ИНН 2466203867).

Не состоялись 4 плановые проверки:
- 3 проверки исполнения членами СРО «Союзпроект» обязательств по договорам

подряда на подготовку проектной документации, заключенным с использованием
конкурентных способов заключения договоров (вид проверки —  документарная): ООО
«Торговый дом СпецТранс» (ООО «ТД СпецТранс», ИНН 2466169662) - членство
прекращено 02.12.21г. в связи с исключением из членов СРО «Союзпроект» (протокол
заседания Правления № 19 от 02.12.21г.), ООО Производственная Компания «Тепло
Сибири» (ООО ПК «Тепло Сибири», ИНН 2465226332) - членство прекращено 02.12.21г. в
связи с исключением из членов СРО «Союзпроект» (протокол заседания Правления № 1 9
от 02.12.21г.), ООО «Центр оценки, землеустройства и тех. инвентаризации» (ИНН
1901105850) - членство прекращено 24.01.22г. в связи с добровольным выходом из членов
СРО «Союзпроект»;

-1  проверка соблюдения членами СРО «Союзпроект» требований законодательства
Российской Федерации о градостроительной деятельности, о техническом регулировании,
включая соблюдение требований, установленных в стандартах на процессы выполнения
работ по подготовке проектной документации, утвержденных Национальным
объединением изыскателей и проектировщиков (НОПРИЗ), требований стандартов и
внутренних документов саморегулируемой организации, в том числе условий членства в
саморегулируемой организации (вид проверки —  документарная): ООО «Центр оценки,
землеустройства и тех. инвентаризации» (ИНН 1901105850) - членство прекращено
24.01.22г. в связи с добровольным выходом из членов СРО «Союзпроект».

Дополнительно проведена 1 проверка соблюдения членом СРО «Союзпроект»
требований законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности, о
техническом регулировании, включая соблюдение требований, установленных в
стандартах на процессы выполнения работ по подготовке проектной документации,

2

утвержденных Национальным объединением изыскателей и проектировщиков (НОПРИЗ),
требований стандартов и внутренних документов саморегулируемой организации, в том
числе условий членства в саморегулируемой организации (вид проверки —
документарная): ООО «Техпроминжиниринг» (ИНН 2465209432) - в связи с переносом
проверки с 29.07.22г. на 24.06.22г. по заявлению.

Также проведены 3 внеплановых поверки на основании поступивших в
саморегулируемую организацию уведомлений об изменении состава специалистов с
документами на вновь заявленных специалистов (вид проверок -  документарная): ООО
«Промышленная Автоматизация» (ИНН 2465148860), ООО «СТРОЙПРОЕКТ» (ИНН
4221014739), ОАО «Красноярский завод цветных металлов имени В.Н. Гулидова» (ОАО
«Красцветмет», ИНН 2451000818).

В результате проверок выявлены нарушения:
- сроков исполнения членами СРО «Союзпроект» обязательств по договорам подряда

на подготовку проектной документации, заключенным с использованием конкурентных
способов заключения договоров (пункт 2.11 Правил контроля) и сроков информирования
об обстоятельствах, препятствующих надлежащему исполнению своих обязательств по
договорам подряда (пункт 3.5 Правил контроля): ООО «КрасноярскСтройЭкспертиза»
(ООО «КрасСтройЭксперт», ИНН 2466164872, акт плановой проверки от 15.04.22г. №
50/Д, решением Дисциплинарной комиссией СРО «Союзпроект» вынесено предупреждение
руководителю, протокол от 21.04.22г. №  4), ООО «Красноярскпроектстрой» (ООО
«КПС», ИНН 2463208320, акт плановой проверки от 26.04.22г. № 54/Д), Акционерное
общество по строительству, ремонту и содержанию автомобильных дорог и инженерных
сооружений «Новосибирскавтодор» (АО «Новосибирскавтодор», ИНН 5405162714, акт
плановой проверки от 06.05.22г. №  62/Д, решением Дисциплинарной комиссией СРО
«Союзпроект» вынесено предупреждение руководителю, протокол от 13.05.22г. №  6),
ООО Научно-производственный центр «Системы пожарной безопасности» (ООО НПЦ
«СПБ», ИНН 2464090110, акт плановой проверки от 13.05.22г. №  64/Д), ООО «ЕРСМ
Сибири» (ИНН 2463242025, акт плановой проверки от 17.05.22г. №  66/Д), ООО
«Красноярская Горная Компания» (ООО «КГК», ИНН 2462201876, акт плановой проверки
от 24.05.22г. №  70/Д), ООО «Сибпроект» (ИНН 2463110389, акт плановой проверки от
24.05.22г. № 70/Д), ООО «НПМ» (ИНН 2464028916, акт плановой проверки от 21.06.22г.
№  87/Д), ООО «Мегаград» (ИНН 7716532792, акт плановой проверки от 28.06.22г. №  92/Д);

- сроков информирования об изменении сведений, содержащихся в реестре членов
саморегулируемой организации (пункт 5.2 Правил контроля): ООО «Архитектурно
конструкторское бюро «Атриум» (ООО АКБ «Атриум», ИНН 2465235954, акт плановой
проверки от 06.05.22г. №  58/Д, решением Дисциплинарной комиссии СРО «Союзпроект»
вынесено предупреждение руководителю, протокол от 13.05.22г. № 6).

В порядке текущего контроля выявлены нарушения в деятельности членов СРО
«Союзпроект»:

-  ООО Сибирский Центр Проектирования «СибНпро» (ООО СЦП «СибНпро», ИНН
5401270677, служебная записка от 12.04.22г. №  5): нарушены сроки информирования об
изменении сведений (о лице, осуществляющем функции единоличного исполнительного
органа юридического лица), содержащихся в реестре членов саморегулируемой
организации (пункт 5.2 Правил контроля, решением Дисциплинарной комиссией СРО
«Союзпроект» вынесено предупреждение руководителю, протокол от 21.04.22г. № 4);

-  ООО «АВИС» (ИНН2452033728, служебная записка от 04.05.22г. № 6): нарушены
сроки информирования об изменении сведений (о месте нахождения юридического лица),
содержащихся в реестре членов саморегулируемой организации (пункт 5.2 Правил
контроля);

3

-  ООО «Промышленное энергетическое товарищество «ПЭТ» (ООО «ПЭТ», ИНН
5407138259, служебная записка от 27.05.22г. № 8): нарушены сроки информирования об
изменении сведений (о месте нахождения юридического лица), содержащихся в реестре
членов саморегулируемой организации (пункт 5.2 Правил контроля).
Выступили: Калинин А.В. с предложением:

- информацию о проверках принять к сведению, сведения о проведенных проверках
и о результатах этих проверок направить в надзорный орган;

- информацию о выявленных нарушениях в деятельности членов СРО «Союзпроект»
направить в Дисциплинарную комиссию СРО «Союзпроект» для рассмотрения вопроса о
применении мер дисциплинарного воздействия. Других предложений не было.

Голосовали: «за» —  единогласно.
Решили: Р Пуинятъ к сведению информацию о проверках и направить сведения о
проведенных проверках и о результатах этих проверок в орган надзора за
саморегулируемыми организациями.

2)Направить информацию о нарушениях в деятельности ООО НПЦ «СПБ»
(ИНН 2464090110), ООО «ЕРСМ Сибири» (ИНН 2463242025), ООО «КГК» (ИНН
2462201876), ООО «Сибпроект» (ИНН 2463110389), ООО «НПМ» (ИНН 2464028916),
ООО «Мегаград» (ИНН 7716532792), ООО «АВИС» (ИНН2452033728), ООО «ПЭТ» (ИНН
5407138259) в Дисциплинарную комиссию СРО «Союзпроект» для рассмотрения вопроса о
применении мер дисциплинарного воздействия.

Настоящий протокол составлен в единственном экземпляре, который хранится в офисе СРО
«Союзпроект».

Председатель заседания

Секретарь заседания

Н.А. Кудрявцева

J1.B. Чернышева

4